- ga,,,dctioractowctia
Camara Municipal de Ibitinga

111 111 111 1 111111 	111 111
Protocolo Geral n° 891/2020

Data: 20/03/2020 Horário: 16:15
LEG - MOC 10112020 MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Deputado Estadual Antônio de Campos Machado pelo Projeto de
Lei protocolado na Assembleia Legislativa, que impede suspensão de água e energia por falta de

pagamento nos próximos 180 dias, devido à pandemia do novo Coronavírus (COVID-19).

Destinatário: Deputado Estadual Antônio de Campos Machado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Deputado Estadual Antônio de Campos

Machado pelo Projeto de Lei protocolado na Assembleia Legislativa, mas não publicado no Diário

Oficial até esta data, que impede suspensão de água e energia por falta de pagamento nos próximos

180 dias, devido à pandemia do novo Coronavírus (COVID-19).

No último dia 17 de março do corrente, o Deputado Campos Machado apresentou proposta que

impede concessionárias e empresas estaduais de suspenderem a prestação de serviços de água,

energia e gás, por falta de pagamento, pois o atual momento de pandemia exige essa preocupação

econômica com empresas e pessoas. São milhares de pessoas, e suas famílias, em isolamento

domiciliar, e torna-se fundamental adotar medidas, com o intuito de assegurar-lhes serviços

essenciais.

Ainda não sabemos até quanto se estenderá esse isolamento e os cidadãos estão muito receosos em

relação aos seus deveres e afazeres.

E, sabendo dessa importância, como também preocupado com o futuro dessa situação, o

excelentíssimo Deputado Estadual Campos Machado apresentou essa brilhante proposta, digna de

todo o nosso reconhecimento e congratulações.

Sendo assim, solicito que cópia desta Moção seja-lhe encaminhada, para que saiba que o Poder

Legislativo Ibitinguense é totalmente a favor da proposta.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de março de 2020.

MARCO 	NIO DA Fe SECA
Vereado PTB

A Sua Senhoria o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1